
Statistische Berichte 
des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg 

M I 2 - m 10/65 
Teil 2 

Stuttgart, Neckarstra&e 18B 

Sozialstatistik 

Der Preisindex für die Lebenshaltung 
im Oktober 1965 

26 0 November 1965 

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe - hat 
sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von September bis 
Oktober 1965 um 0,2% auf 120,9 (1958 100) erhöht, 

Ausschlaggebend für diese Entwicklung waren vor allem die außerhalb der 
Ernährung aufgetretenen Preiserhöhungen, Nur im Hausratsbereich blieben im 
Durchschnitt die Preise stabil und für Nahrungsmittel wurde nochmals eine 
leichte Verbilligung nachgewiesen, 

Auf dem Gebiet der Ernährung setzte· sich im allgeweinen die bereits in 
den vergangenen zwei Monaten festgestellte Entwicklungsrichtung weiter fort. 
Bedingt durch das anhaltende reichliche Warenangebot ging der Preisindex für 
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte nochmals um 6,5% zurück. Auch Trok­
ken- und Hülsenfrüchte sowie Süßwaren gaben im Preise leicht nach. Diese 
Verbilligungen konnten die andererseits im Ilereich der tierischen Nahrungs­
mittel aufgetretenen Preiserhöhungen ( u, a, bei Eiern, r'leisch und .l!'leisch­
waren, Fisch und Fischwaren, Schweineschmalz) mehr als ausgleichen. 

Der Preisindex für Getränke und Tabakwaren zog um 0,4% an. Hierfür war in 
erster Linie die Tabakpreiserhöhung ausschlaggebend. 

Gegenüber dem Vormonat hat sich d.as Preisniveau der Wohnungsmieten um 
0,8% erhöht. 

Bei Heizung und Beleuchtung wurde der Indexanstieg durch weitere Kohlen­
preiserhöhungen (Winterzuschläge) bzw. durch tarifliche Neuregelung der 
Grundgebührensätze für Strom ausgelöst, 

Im Rahmen der Bekleidung zogen beinahe ausnahmslos alle Untergruppen­
preisindizes an, Am ·stärksten ausgeprägt war der Veründerungsgrad bei Her­
renhüten(+ 0,8%) und bei Schuhen(+ 0,7%), 

.Im Bereich Reinigung und Körperpflege ist neben dem weiteren Anstieg der 
Leistungspreise (Friseure, Wäschewaschen in der Waschanstalt, chemische 
Kleiderreinigung_, Putz- und Waschlöhne) auch noch die Verteuerung von 
Schmerztabletten{+ 7,7%) besonders zu erwähnen. 

Die maximalste Indexsteigerung um 1,7% wurde im Berichtsmonat für die 
Gruppe 11 Bildung, Unterhaltung und Erholung" nachgewiesen. Dieses überdurch-. 
schnittliche Veränderungsmaß wurde vor allem durch die Erhöhung der Bei­
tragssätze für die Gewerkschaften sowie durch die neu festgesetzten Thea­
terpreise in der Spielzeit 1965/66 ausgelöst, Außerdem wurden zum Teil auch 
Druckerzeugnisse und einzelne Schreibwaren teurer, 

Das Preisniveau in der Gruppe "Verkehr" hat sich um 0,3% gehoben, und 
zwar waren hierfür die Unkostensteigerung bei Kraftfahrzeugreparaturen 
sowie die Anhebung der Garagenmieten ausschlaggebend, 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 



Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg 
- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 l) Umbasiert auf 1950 = 100 
Monat 

1961 

Januar 103,3 

Februar 103,6 

März 103,9 

April 103,9 

Mai 104,6 

Juni 105,1 

Juli 105,8 

August 105,6 

September 105,4 

Oktober 105,8 

November 106,4 

Dezember 106,4 

Jahresdurch-
schnitt 105,0 

Gruppe 

1962 1963 1964 1965 1961 1962 
-

107,3 110,7 114,1 117 ,4 121,4 126,2 

107,5 112,0 114,3 117 ,6 121,8 126,4 

108,0 112,5 114,6 118, 3 122,2 127,0 

109,2 112,4 115,0 _118, 7 122,2 128,4 

109, 5 112,3 115,2 119,8 123,0 128,7 

109,9 112,0 115,3 121, 1 123,6 129,2 

110,2 111,3 116, 0 121,9 124,4 129,6 

108,4 111,0 116,2 120,8 124,2 127,4 

108,5 111,5 116, 0 120,6 123,9 127,6 

108,6 11'2,3 116,0 120,9 124,4 127,7 

108,9 112,9 116,5 125,1 128,0 

109,4 113,2 116,8 125,1 128,6 

108,8 112,0 115,5 123,4 127,9 

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis Umbasiert auf 
1958" 100 1950=10011938=100 

1963 1964 1965 

130, 1 134,1 138,0 

131,7 134,4 138,3 

132,3 134,7 139,1 

132,1 135,2 139,6 

132,0 135,4 140,8 

131,7 135,6 142,4 

130, 9 136,4 143,3 

130,5 136,6 142,0 

131,1 136,4 141,8 

132,0 136,4 142,1 

132,7 137,0 

133,1 137, 3 

131,7 135,8 

Veränder.ung2 ) 
in% 

Oktober 1965 

gegenüber 
Oktober September Oktqber Oktober 

1964 1965 1965 1965 September 

1 

Okt9ber 
1965 1964 

Mittlere Verbrauchergruppe 

Ernährung 114 ,o 120,3 120,0 146,3 240,9 0,2 + 5,3 

Getränke und Tabakwaren 10?,6 102,9 103,3 87,7 234,5 + 0,4 + 0,7 

Wohnung 141, 0 150,0 151,2 184,6 195,0 + 0,8 + 7,2 

Heiz1.1ng und Beleuchtung 114,5 117, 2 ,, 118,3 174,4 237,7 + 0,9 + 3,3 
Hausrat 105,2 106,5 106,5 118,8 208,3 + 1, 2 

Bekleidung 112,8 115, 2 115,7 122,6 215,4 + 0,4 + 2,6 
Reinigung und Körperpflege 116 ,o 119, 7 120,4 134,2 217,7 + 0,6 + 3,8 

Bildung, Unterhaltung und 
Erholung 128,2 133,2 135-,4 163,3 211,8 + 1,7 + 5,6 

Verkehr 115,9 117,8 118, 1 152,2 210,3 + 0,3 + 1,9 

Lebenshaltung 
insgesamt 116,0 120,6 120,9 142,1 222,1 + 0,2 + 4,2 

Untere Verbrauchergruppe 

Lebenshaltung 
insgesamt 117,2 122,3 122,6 1 147,5 223,2 1 + 0,2 1 + 4,6 

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369. - 2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle 
errechneten Indexziffern 1958 = 100, 

2 



Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe 
Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 

W:arengruppe 
Oktc>ber Sept1>mber Oktober 

1964 1965 1965 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflanzl, Ursprungs 110,0 116,6 114,5 

Getreideerzeugnisse 116,9 122 ,0 122,5 

Brot 120,1 127,0 127,9 

Backwaren 116,7 121, 6 121,6 

Nährmittel 109,9 111,2 111, 2 

Zucker, Süßwaren, Kakao und 
Schokolade 97,6 96, 7. 96,6 

~!arme lade, Honig 111,8 109,7 109, 7 

Hülsenfrüchte 102,6 101,5 101,3 

Trockenfrüchte 118,0 121,2 120,5 

Gemüse- und Obstkonserven 99,0 99,7 t00,6 

Pflanzliche Öle und Fette 105,7 114,7 114,8 

Kartoffeln, Gemüse, Obst und 
Südfrüchte 109,7 122,5 114,5 

Speisegewürze 106,7 1013,7 109, 1 

Nahrungsmittel tierisch, Ursprungs 117 ,2 123,4 124,8 

Milch und Milcherzeugnisse 113,3 114,8 114, 9 

Eier 94,3 107,1 110,3 

Schweineschmalz 91,7 91,7 92,6 

Fleisch, Fl!lisohwaren und Geflügel 123,1 130,6 132,4 

Fisch und Fischwaren 139,1 149,8 151,3 

Niohtalkoholisohe Getränke und 
Mahlzeiten 120, 8 127,2 127,4 

Ni ohtal koholi sehe Getränke 107,3 110,1 110.,4 

Fertige Mahlzeiten 130,7 139,7 139,9 

Getränke und Tabakwaren 

Getränke 103,4 103,9 104,0 
Bohnenkaffee und Tee 91,3 92,3 92,4 
Alkoholische Getränke 108,5 108,7 108,9 

Tabakwaren 101,0 101,0 101,7 

Wohnung 

Wohnungsmiete 140,2 149,2 150,4 
Reparaturen 155,8 165,4 165,4 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 1 113,0 114,0 114,0 
-Kohle 129,1 1.32, 7 134,9 

Gas 103,0 104,3 104,3 

Elektrischer Strom 103,9 106,7 107,5 

Heizöl 94,7 91,4 91,4 

Verschiedenes 102,1 102,1 102,1 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern, 

3 

Verän.derung 1 ) 
in, 96 

Oktober 1965 
gegenüber 

September Oktober 
1965 1964 

- 1 ,.8 + 4,1 

+ o,~ + 4,8 

+ 0,7 + 6,5 

- + 4,2 

- + 1,2 

- 0,1 - 1,0 

- - 1 „9 

- 0,2 - 1,3 

- 0,6 + 2,1 

+ 0,9 + 1,6 

+ 0,1 + 8,6 

- 6,~ + 4,4 

+ 0,4 + 2,2 

+ 1,1 + 6,5 

+ 0,1 + 1,4 

+ 3,0 + 17,0 

+ 1,0 + 1,0 

+ 1,4 .+ 7,6 

+ 1,0 + 8,8 

+ 0,2 + 5,5 

+ 0,3 + 2,9 

+ 0,1 + 7,0 

+ 0,1 + 0,6 

+ 0,1 + 1,2 

+ 0,2 + 0,4 
+ 0,7 + 0,7 

+ 0,8 + 7,3 

- + 6,2 

- + 0,9 

+ 1,7 + 4,5 

- + 1,3 

+ 0,7 + 3,5 

- - 3,5 

- -



Preisindex 
fUr die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe-

a r e n g r u p p e 

Hausrat 

Möbel aus Holz und Polstermöbel 

Betten, Decken, Gardinen, 

Teppiche 

Bett-, Haus- und KUchenwäsche 

Porzellan-, Steingut-, Glas- und 

Kunststoffwaren 

Öfen und Herde (ohne Elektroherd) 

KUchengeräte aus Metall 

Uhren und Schmuck 

Elektrotechnische Gegenstände 

Werkzeuge und dergl. 

Holz-, Korb-, BUrsten- und Gummiwaren 

Verschiedenes 

Reparaturen 

Bekleidung 

Oberkleidung 
Stoffe 

Herrenhut 

Unterkleidung 

Garne 

Lederwaren (ohne Schuhe) 

Schuhe 

Verschiedenes 

Leistungen 

Reinigung und Körperpflege 

Seifen, Wasch- und Putzm-i ttel 

Mittel zur Körper- und Gesundheits-
pflege 

Leistungen 

Bildung, Unterhaltung und Erholung 

Druckerzeugnisse 

Papier- und Schreibwaren 

Verschiedenes 

Leistungen 

Verkehr 

Öffentliche Verkehrsmittel 

PostgebUhren 

Eigene Beförderungsmittel und deren 

Unterhaltung 

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 

Oktober 
1964 

120,1 

H1,7 

108,5 

106,2 

117, 7 

120,5 

106,3 

81,7 

118,8 

117 ,4 

100,1 

147,5 

112,0 

108,3 

117 ,9 

105,9 

111,1 

121,2 

117 ,4 

106,8 

123,0 

107,8 

107,6 

126,9 

133,4 

111,2 

109,6 

134,8 

124 1 8 

113,5 

105,4 

September 
1965 

123,9 

113, 1 

111,3 

109,8 

_121,4 

124,3 

106,6 

78,5 

124, 1 

119,8 

100,6 

161,1 

114, 2 

109,9 

123,2 

107,1 

113,6 

124,8 

121, 2 

107,4 

126,6 

111,1 

109,9 

132,0 

139,9 

112,4 

115,0 

139,7 

127, 3 

113,5 

106,9 

Oktober 
1965 

124,3 

113,2 

111,5 

110,1 

121,2 

124,4 

107,6 

77,7 

124,6 

119, 9 

100,6 

161,1 

114,7 

110,4 

124,2 

107,2 

113,9 

125,1 

122,1 

107,4 

127,0 

111,3 

110,3 

133,2 

140,9 

112,6 

115,0 

143,4 

127,3 

113,5 

107,4 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 

4 

Veränderung 1) 
in% 

Oktober 1965 
gegenüber 

September 
1965 

Oktober 
1964 

+ 0,3 + 3,5 

+ 0,1 + 1,3 

+ 0,2 + 2,8 

+ 0,3 + 3,7 

- 0,2 + 3,0 

+ 0,1 + 3,2 

+ 0,9 + 1,2 

- 1,0 - 4,9 

+ 0,4 + 4,9 

+ 0,1 + 2,1 

- + 0,5 

- + 9,2 

+ 0,4 + 2,4 

+ 0,5 + 1, 9 

+ 0,8 + 5,3 

+ 0,1 + 1,2 

+ o,3 + 2,5 

+ 0,2 + 3,2 

+ 0,7 + 4,0 

- + 0,6 

+ 0,3 + 3,3 

+ 0,2 + 3,2 

+ 0,4 + 2,5 

+ 0,9 + 5,0 

+ 0,7 + 5,6 

+ 0,2 + 1,3 

- + 4,9 

+ 2,6 + 6,4 

- + 2,0 

- -

+ 0,5 + 1,9 




