

Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Neckarstraße 18B

Sozialstatistik

M I 2 - m 10/65
Teil 2

26. November 1965

Der Preisindex für die Lebenshaltung im Oktober 1965

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe - hat sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von September bis Oktober 1965 um 0,2% auf 120,9 (1958 = 100) erhöht.

Ausschlaggebend für diese Entwicklung waren vor allem die außerhalb der Ernährung aufgetretenen Preiserhöhungen. Nur im Hausratsbereich blieben im Durchschnitt die Preise stabil und für Nahrungsmittel wurde nochmals eine leichte Verbilligung nachgewiesen.

Auf dem Gebiet der Ernährung setzte sich im allgemeinen die bereits in den vergangenen zwei Monaten festgestellte Entwicklungsrichtung weiter fort. Bedingt durch das anhaltende reichliche Warenangebot ging der Preisindex für Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte nochmals um 6,5% zurück. Auch Trocken- und Hülsenfrüchte sowie Süßwaren gaben im Preise leicht nach. Diese Verbilligungen konnten die andererseits im Bereich der tierischen Nahrungsmittel aufgetretenen Preiserhöhungen (u.a. bei Eiern, Fleisch und Fleischwaren, Fisch und Fischwaren, Schweineschmalz) mehr als ausgleichen.

Der Preisindex für Getränke und Tabakwaren zog um 0,4% an. Hierfür war in erster Linie die Tabakpreiserhöhung ausschlaggebend.

Gegenüber dem Vormonat hat sich das Preisniveau der Wohnungsmieten um 0,8% erhöht.

Bei Heizung und Beleuchtung wurde der Indexanstieg durch weitere Kohlenpreiserhöhungen (Winterzuschläge) bzw. durch tarifliche Neuregelung der Grundgebührensätze für Strom ausgelöst.

Im Rahmen der Bekleidung zogen beinahe ausnahmslos alle Untergruppenpreisindizes an. Am stärksten ausgeprägt war der Veränderungsgrad bei Herrenhüten (+ 0,8%) und bei Schuhen (+ 0,7%).

Im Bereich Reinigung und Körperpflege ist neben dem weiteren Anstieg der Leistungspreise (Friseure, Wäschewaschen in der Waschanstalt, chemische Kleiderreinigung, Putz- und Waschlöhne) auch noch die Verteuerung von Schmerztabletten (+ 7,7%) besonders zu erwähnen.

Die maximalste Indexsteigerung um 1,7% wurde im Berichtsmonat für die Gruppe "Bildung, Unterhaltung und Erholung" nachgewiesen. Dieses überdurchschnittliche Veränderungsmaß wurde vor allem durch die Erhöhung der Beitragssätze für die Gewerkschaften sowie durch die neu festgesetzten Theaterpreise in der Spielzeit 1965/66 ausgelöst. Außerdem wurden zum Teil auch Druckerzeugnisse und einzelne Schreibwaren teurer.

Das Preisniveau in der Gruppe "Verkehr" hat sich um 0,3% gehoben, und zwar waren hierfür die Unkostensteigerung bei Kraftfahrzeugreparaturen sowie die Anhebung der Garagenmieten ausschlaggebend.

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

Monat	Originalbasis 1958 = 100 ¹⁾					Umbasiert auf 1950 = 100				
	1961	1962	1963	1964	1965	1961	1962	1963	1964	1965
Januar	103,3	107,3	110,7	114,1	117,4	121,4	126,2	130,1	134,1	138,0
Februar	103,6	107,5	112,0	114,3	117,6	121,8	126,4	131,7	134,4	138,3
März	103,9	108,0	112,5	114,6	118,3	122,2	127,0	132,3	134,7	139,1
April	103,9	109,2	112,4	115,0	118,7	122,2	128,4	132,1	135,2	139,6
Mai	104,6	109,5	112,3	115,2	119,8	123,0	128,7	132,0	135,4	140,8
Juni	105,1	109,9	112,0	115,3	121,1	123,6	129,2	131,7	135,6	142,4
Juli	105,8	110,2	111,3	116,0	121,9	124,4	129,6	130,9	136,4	143,3
August	105,6	108,4	111,0	116,2	120,8	124,2	127,4	130,5	136,6	142,0
September	105,4	108,5	111,5	116,0	120,6	123,9	127,6	131,1	136,4	141,8
Oktober	105,8	108,6	112,3	116,0	120,9	124,4	127,7	132,0	136,4	142,1
November	106,4	108,9	112,9	116,5		125,1	128,0	132,7	137,0	
Dezember	106,4	109,4	113,2	116,8		125,1	128,6	133,1	137,3	
Jahresdurchschnitt	105,0	108,8	112,0	115,5		123,4	127,9	131,7	135,8	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen
Ausgabenstruktur 1958

Gruppe	Originalbasis 1958 = 100			Umbasiert auf 1950=100 1938=100		Veränderung ²⁾ in % Oktober 1965
	Oktober 1964	September 1965	Oktober 1965	Oktober 1965	September 1965	Oktober 1964

Mittlere Verbrauchergruppe

Ernährung	114,0	120,3	120,0	146,3	240,9	- 0,2	+ 5,3
Getränke und Tabakwaren	102,6	102,9	103,3	87,7	234,5	+ 0,4	+ 0,7
Wohnung	141,0	150,0	151,2	184,6	195,0	+ 0,8	+ 7,2
Heizung und Beleuchtung	114,5	117,2	118,3	174,4	237,7	+ 0,9	+ 3,3
Hausrat	105,2	106,5	106,5	118,8	208,3	-	+ 1,2
Bekleidung	112,8	115,2	115,7	122,6	215,4	+ 0,4	+ 2,6
Reinigung und Körperpflege	116,0	119,7	120,4	134,2	217,7	+ 0,6	+ 3,8
Bildung, Unterhaltung und Erholung	128,2	133,2	135,4	163,3	211,8	+ 1,7	+ 5,6
Verkehr	115,9	117,8	118,1	152,2	210,3	+ 0,3	+ 1,9
Lebenshaltung insgesamt	116,0	120,6	120,9	142,1	222,1	+ 0,2	+ 4,2

Untere Verbrauchergruppe

Lebenshaltung insgesamt	117,2	122,3	122,6	147,5	223,2	+ 0,2	+ 4,6
-------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369. - 2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung ¹⁾ in % Oktober 1965 gegenüber	
	Oktober 1964	September 1965	Oktober 1965		
Ernährung					
Nahrungsmittel pflanzl. Ursprungs	110,0	116,6	114,5	- 1,8	+ 4,1
Getreideerzeugnisse	116,9	122,0	122,5	+ 0,4	+ 4,8
Brot	120,1	127,0	127,9	+ 0,7	+ 6,5
Backwaren	116,7	121,6	121,6	-	+ 4,2
Nährmittel	109,9	111,2	111,2	-	+ 1,2
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	97,6	96,7	96,6	- 0,1	- 1,0
Marmelade, Honig	111,8	109,7	109,7	-	- 1,9
Hülsenfrüchte	102,6	101,5	101,3	- 0,2	- 1,3
Trockenfrüchte	118,0	121,2	120,5	- 0,6	+ 2,1
Gemüse- und Obstkonserven	99,0	99,7	100,6	+ 0,9	+ 1,6
Pflanzliche Öle und Fette	105,7	114,7	114,8	+ 0,1	+ 8,6
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte	109,7	122,5	114,5	- 6,5	+ 4,4
Speisegewürze	106,7	108,7	109,1	+ 0,4	+ 2,2
Nahrungsmittel tierisch. Ursprungs	117,2	123,4	124,8	+ 1,1	+ 6,5
Milch und Milcherzeugnisse	113,3	114,8	114,9	+ 0,1	+ 1,4
Eier	94,3	107,1	110,3	+ 3,0	+ 17,0
Schweineschmalz	91,7	91,7	92,6	+ 1,0	+ 1,0
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	123,1	130,6	132,4	+ 1,4	+ 7,6
Fisch und Fischwaren	139,1	149,8	151,3	+ 1,0	+ 8,8
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	120,8	127,2	127,4	+ 0,2	+ 5,5
Nichtalkoholische Getränke	107,3	110,1	110,4	+ 0,3	+ 2,9
Fertige Mahlzeiten	130,7	139,7	139,9	+ 0,1	+ 7,0
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	103,4	103,9	104,0	+ 0,1	+ 0,6
Bohnenkaffee und Tee	91,3	92,3	92,4	+ 0,1	+ 1,2
Alkoholische Getränke	108,5	108,7	108,9	+ 0,2	+ 0,4
Tabakwaren	101,0	101,0	101,7	+ 0,7	+ 0,7
Wohnung					
Wohnungsmiete	140,2	149,2	150,4	+ 0,8	+ 7,3
Reparaturen	155,8	165,4	165,4	-	+ 6,2
Heizung und Beleuchtung					
Holz	113,0	114,0	114,0	-	+ 0,9
Kohle	129,1	132,7	134,9	+ 1,7	+ 4,5
Gas	103,0	104,3	104,3	-	+ 1,3
Elektrischer Strom	103,9	106,7	107,5	+ 0,7	+ 3,5
Heizöl	94,7	91,4	91,4	-	- 3,5
Verschiedenes	102,1	102,1	102,1	-	-

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung ¹⁾ in %	
	Oktober 1964	September 1965	Oktober 1965	September 1965	Oktober 1964
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	120,1	123,9	124,3	+ 0,3	+ 3,5
Betten, Decken, Gardinen,					
Teppiche	111,7	113,1	113,2	+ 0,1	+ 1,3
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	108,5	111,3	111,5	+ 0,2	+ 2,8
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	106,2	109,8	110,1	+ 0,3	+ 3,7
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	117,7	121,4	121,2	- 0,2	+ 3,0
Küchengeräte aus Metall	120,5	124,3	124,4	+ 0,1	+ 3,2
Uhren und Schmuck	106,3	106,6	107,6	+ 0,9	+ 1,2
Elektrotechnische Gegenstände	81,7	78,5	77,7	- 1,0	- 4,9
Werkzeuge und dergl.	118,8	124,1	124,6	+ 0,4	+ 4,9
Holz-, Korb-, Bürsten- und Gummiwaren	117,4	119,8	119,9	+ 0,1	+ 2,1
Verschiedenes	100,1	100,6	100,6	-	+ 0,5
Reparaturen	147,5	161,1	161,1	-	+ 9,2
Bekleidung					
Oberkleidung	112,0	114,2	114,7	+ 0,4	+ 2,4
Stoffe	108,3	109,9	110,4	+ 0,5	+ 1,9
Herrenhut	117,9	123,2	124,2	+ 0,8	+ 5,3
Unterkleidung	105,9	107,1	107,2	+ 0,1	+ 1,2
Garne	111,1	113,6	113,9	+ 0,3	+ 2,5
Lederwaren (ohne Schuhe)	121,2	124,8	125,1	+ 0,2	+ 3,2
Schuhe	117,4	121,2	122,1	+ 0,7	+ 4,0
Verschiedenes	106,8	107,4	107,4	-	+ 0,6
Leistungen	123,0	126,6	127,0	+ 0,3	+ 3,3
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	107,8	111,1	111,3	+ 0,2	+ 3,2
Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege	107,6	109,9	110,3	+ 0,4	+ 2,5
Leistungen	126,9	132,0	133,2	+ 0,9	+ 5,0
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	133,4	139,9	140,9	+ 0,7	+ 5,6
Papier- und Schreibwaren	111,2	112,4	112,6	+ 0,2	+ 1,3
Verschiedenes	109,6	115,0	115,0	-	+ 4,9
Leistungen	134,8	139,7	143,4	+ 2,6	+ 6,4
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	124,8	127,3	127,3	-	+ 2,0
Postgebühren	113,5	113,5	113,5	-	-
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung	105,4	106,9	107,4	+ 0,5	+ 1,9

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.